Cap. IV. 1) παρέλειπεν Ο. V.

2) γένετο (sic) B.

3) ὑμῖν O, ad oram ἡμῖν.

4) γεννήσεως Ο. V.

5) ὅ (sic) V, ὁ O.

Cap. V. 1) ἐστιν Ο. V.

2) ποιήσαντον Ο. V, heic man. sec.

ποιήσαντος.

3) ὁ Voss.

4) Scrib. V O, ἀγῶν id est ἀνθρώπων, O ad oram ἀνθρώπων.

5) ἀγριομυρίῃ Ο. V.

Cap. VI. 1) Recepit lectionem ὡς τοῦ χριστοῦ νεολείχ ratione habita nostris MSS. Ex iis ὃ τοῦ χριστοῦ νεο-

λεία Ο V, cuius marg. ὡς adscriptum;

ὡς τοῦ χριστοῦ νεολείχ F; ὡς τοῦ χριστοῦ νεολείχ B Voss.

Cap. VII. 1) ἀπολέσηται Ο. V, in hoc man. sec. ἀπολέσηται.

2) ἡμῶν Ο. V.

3) ημετέραν O, ad oram man. sec. ὑμετέραν.

4) ὡς Ο. V.

Cap. IV. 1) dicentes in Reg. exh. post Patrem Cf. Io. 17, 3.

2) ea addidi c. Pal. Reg. ed. Veneta

1546.

3) prescripserunt Pal.

IV. Nam et Evangelistae dicentes,¹ unum solum verum Deum esse Patrem, etiam ea,² quae ad Dominum nostrum Iesum Christum pertinent, non praetermisserunt, sed potius perscripsierunt³ dicentes: „In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.“ Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nichil.⁴ Sed et de incarnatione eius subiunxerunt dicentes:⁵ „Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.“ Et iterum:⁶ „Liber,⁷ inquit, „generationis Iesu Christi, filii David,⁸ filii Abraham.“ Apostoli quoque Christi⁹ asserentes, quia Deus unus est, adiecerunt dicentes:¹⁰ „Unus Deus, unus et mediator Dei et hominum.“ Et de incarnatione eius ac¹¹ passione non erubuerunt; sed potius fiducialiter subiunxerunt dicentes:¹² „Homo Christus Iesus, qui dedit semet ipsum pro seculi vita.“

V. Omnis ergo, qui unum Deum annunciat, intercipit autem Christi divinitatem, filius est Diaboli, et inimicus omnis iustitiae. Qui autem non confitetur Christum filium esse eius, qui fecit mundum, sed alterius cuiusdam incogniti, praeter eum quem praedicat Lex et Prophetae, hic organum est ipsius Diaboli. Quicunque autem incarnationem Christi¹ recusat, et crucem eius erubescit, propter quam ego vincitus sum,² hic est Antichristus. Quicunque vero purum hominem dicit esse Christum, maledictus est secundum dictum Prophetae,³ non in Deum fidens, sed in hominem tantum. Propterea et infructuosus est, quemadmodum tamariscus, quae⁴ est in deserto.

VI. Haec scribo vobis, cum sim Christi novellum olivae, non ignorans,¹ vos taliter sapere: sed praecustodio vos, sicut pater filios suos. Videte ergo malignos operarios, inimicos crucis Christi; quorum finis interitus, quorum Deus venter est, quorum gloria in confusione eorum.² Videte canes rabidos, serpentes supra³ pectus repentes, dracones squamosos, aspides, basiliscos, scorpions. Hi enim sunt thoes vespes, sed et simiae⁴ humana imitantes.